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JUNTA DE ANDALUCIA

Consejeria de Economia, Innovacion, Cienciay Em-
pleo
Delegacion Territorial en Cérdoba

Num. 2.702/2014

Resolucién de la Delegacion Territorial de la Consejeria de
Economia, Innovacion, Ciencia y Empleo de la Junta de Andalu-
cia en Cérdoba, por la que se declara la utilidad publica, en con-
creto, de la instalacion eléctrica de distribucion de media tension,
expediente AT 42/2011 (R.E. Libex 1371), y se convoca a los titu-
lares afectados para el levantamiento del acta previa a la ocupa-
cion.

Antecedentes

Primero: Industrias Pecuarias de Los Pedroches S.A., solicita
ante esta Delegacion la Autorizacion Administrativa y Aprobacion
de Proyecto y declaracién de utilidad publica, en concreto, para la
instalacion eléctrica de media tensién recogida en el proyecto, de-
nominado "Proyecto de Ejecucion de Linea de Media Tension
Subterrdnea de 550 metros y Aérea Doble Circuito de 4.470 me-
tros Tramo Subestacion Los Pedroches-Parque Solar Cruz del
Doctor", correspondiéndole el nimero de expediente AT 42/2011
(LIBEX 1371).

Segundo: En la tramitacion de este expediente se han observa-
do las formalidades y preceptos legales aplicables y en concreto
los tramites previstos en el Titulo VII, Capitulo 1l y V del Real De-
creto 1955/2000, de 1 de diciembre, por el que se regulan las ac-
tividades de transporte, distribucion, comercializacion, suministro
y procedimientos de autorizacién de instalaciones de energia
eléctrica, desarrollo de la Ley 54/1997, de 27 de noviembre, del
Sector Eléctrico.

Tercero: En este sentido, de acuerdo con lo establecido en el
articulo 125 del Real Decreto 1.955/2000, se sometio el expedien-
te al tramite de informacién publica, insertdndose a tal efecto
anuncio en el BOJA Numero 63 de 30 de marzo de 2012, en el
BOP de Cérdoba nimero 158 de fecha 20 de agosto de 2013, en
el BOE Numero 191 de 10 de agosto de 2013 y en el Diario Cor-
doba de 13 de marzo de 2012.

De igual forma ha sido realizada la exposicion publica de dicho
anuncio en el tablon de edictos del lImo. Ayuntamiento de Pozo-
blanco desde el 12 de marzo al 12 de abril de 2012 y practicada
la notificacién individual a los titulares afectados.

Cuarto: En cumplimiento de los articulos 131 y 146 del de Real
Decreto 1955/2000, de 1 de diciembre, fueron notificados las ad-
ministraciones, organismos y empresas de servicio publico o de
servicios de interés general que pudieran ser afectados en sus
bienes y servicios.

Quinto: Efectuado el tramite anterior, se reciben alegaciones de
don Pedro Bautista Cabrera Rodriguez que fueron desestimadas.

Sexto: Con fecha 28 de noviembre de 2013 se dicté por el limo.
Sr. Delegado de Economia, Innovacion, Ciencia y Empleo la reso-
lucion de Autorizacién Administrativa y Aprobacion del Proyecto
solicitado.

Fundamentos de Derecho

Primero. Esta Delegacion Territorial es competente para la tra-
mitacion y resolucién del presente expediente, segun lo dispues-
to en los articulos 1 y siguientes, y demas concordantes, de la
Ley 54/1997, de 27 de noviembre, del Sector Eléctrico en rela-
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cién con la Disposicién Transitoria segunda de la Ley 24/2013, de
26 de diciembre, del mismo nombre y el Real Decreto 1955/2000,
de 1 de diciembre, el R.D. 4164/82, de 29 de diciembre, sobre
traspaso de competencias a la Junta de Andalucia en materia de
Industria, Energia y Minas, articulo 49 de la Ley Organica 2/2007,
de 19 de marzo, de reforma del Estatuto de Autonomia para An-
dalucia, Decreto del Presidente 4/2013, de la Vicepresidencia y
sobre Reestructuracién de Consejerias, Decreto 149/2012, de 5
de junio, por el que se regula la estructura organica de la Conse-
jeria de Economia, Innovacién, Ciencia y Empleo, Decreto
342/2012, de 31 de julio, por el que se regula la organizacion te-
rritorial provincial de la Administracion de la Junta de Andalucia y
la Orden de 5 de junio de 2013 de la Consejeria de Economia, In-
novacion, Ciencia y Empleo.

Segundo. Vista la Resolucion de esta Delegacion Territorial de
28 de noviembre de 2013 que concede la autorizacién administra-
tiva y aprueba el proyecto de ejecucion de las instalaciones co-
rrespondientes al expediente AT 42/2011 (LIBEX 1371), lo que
implica el reconocimiento expreso de su caracter de instalacion
de distribucion de energia, de conformidad con los articulos 52.1
de la Ley 54/1997, de 27 noviembre, del Sector Eléctrico y 140.1
del Real Decreto 1.955/2000, de 1 de diciembre, procede decla-
rar la utilidad publica, en concreto, del proyecto denominado “Eje-
cucion de linea de media tension subterranea de 550 metros y
aérea doble circuito de 4.470 metros tramo subestacion los Pe-
droches-Parque solar Cruz del Doctor”.

Por su parte, el articulo 150 del Real Decreto 1955/2000, esta-
blece que “declarada la utilidad publica de la instalacién, se inicia-
ran las actuaciones expropiatorias, conforme al procedimiento de
urgencia establecido en el articulo 52 de la Ley de Expropiaciéon
Forzosa...”, afiadiendo éste que “se notificara a los interesados
afectados, segln los articulos 3 y 4 de esta Ley, el diay la hora
en que ha de levantarse el acta previa a la ocupacion”.

Coincidiendo la normativa aplicable en prescribir la publicacién
en el Boletin Oficial del Estado y en el Boletin Oficial de la Provin-
cia o provincias afectadas, tanto de la resolucién sobre la declara-
cion de utilidad publica, como del levantamiento de actas previas
a la ocupacion, de conformidad con el articulo 75.1 del la Ley
30/1992, de 26 de noviembre, cabe acumular en un solo acto tan-
to la declaracion de utilidad pablica, como la convocatoria de ac-
tas previas a la ocupacion, al ser ésta Ultima consecuencia nece-
saria de la resolucion, y coincidir la publicacién en el BOE y Bole-
tin Oficial de la Provincia.

Vistos los preceptos legales citados y demas de general aplica-
cién, y teniendo en cuenta cuanto antecede, esta Delegacion Pro-
vincial

Resuelve

Primero. Declarar la utilidad publica en concreto, a los efectos
de expropiacion forzosa, lo que conlleva implicita la necesidad de
ocupacion de bienes o de adquisicion de los derechos afectados,
e implicara la urgente ocupacién de los mismos de acuerdo con el
articulo 52 de la Ley de Expropiacién Forzosa de 16 de diciem-
bre de 1954, del proyecto denominado "Ejecucién de Linea de
Media Tensién Subterranea de 550 metros y Aérea Doble Circui-
to de 4.470 metros Tramo Subestacion los Pedroches-Parque So-
lar Cruz Del Doctor", correspondiéndole el nimero de expediente
AT 42/2011 (LIBEX 1371), cuyas afecciones derivadas de la ex-
propiacion son las siguientes segun consta en la relacion de bie-
nes y derechos afectados:

Relacion de Bienes y Derechos Afectados
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Relacion Individualizada de Bienes y Derechos de particulares afectados por la Linea de M.T. de doble circuito de 4.470 mts. Subestacion “Los Pedroches”- Parque Solar

Propietario

Isabel
Cabrera Higueras

Bartolomé
Rubio Rodriguez

Antonia
Molina Redondo

Antonia
Séanchez Lopez
(Herederos)

Emilia
Herrero de Prado

M2 Teresa
Herrero de Prado

M2 Teresa
Herrero de Prado

Godofredo
Jurado Castro

Ma Teresa
Herrero de Prado

Emilia
Herrero de Prado

Catalina Andrés
Rubio Serrano

Emilia
Herrero de Prado

Basilio
Rubio Serrano

Emilia
Herrero de Prado

Rosario
Cabrera Duefias

Gervasio
Gomez Torrico

Herederos de
Ramén de la Torre

Pedro Bautista Rodriguez

Miguel Angel
Santofimia Mufioz

Victoriana Angustias More-
no
Mufioz

Maria
Redondo Encinas
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Pozoblanco

Excmo.
Ayuntamiento de

Término
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Término
Municipal

Pozoblanco

Pozoblanco
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Datos de la Finca

Paraje Poligono

La Guizuela 1
El Talaverano 1
El Talaverano 1
Berrocoso 1
Berrocoso 1
Berrocoso 1

- 1
La Emiliana 1
Molino del Cubo 19
Molino del Cubo 19
Molino del Cubo 19
Molino del Cubo 19
Molino del Cubo 19
Cafiada Honda 19
Caflada Honda 19
Cafiada Honda 19

Arroyo de los

B 19
Alamos
Arroyo de los
- 19
Alamos
Cruz del

19
Doctor
Cruz del

19
Doctor
Guadarramilla 20

Datos de la Finca

Paraje Poligono
La Guizuela 1
- 1
- 1

Boletin Oficial de

Parcela

16

11

10

56

12

13

17

105

106

22

21

59

62

99

63

69

340,30

178,75

371,75

374,10

306,00

110,70

17,50

143,70

394,44

196,00

17,20

137

384,45

165,70

159,60

296,00

187,21

106,45

263,00

142,00

Parcela

12

9005

9002

Vuelo

Ancho

Long.

42,75

20,89

6,11

Sup
(m?)

1,42
153,14
80,44
167,29
168,35
137,70
49,82
7,88
64,67
177,50
88,20
7,74
411
173,00
74,57
71,82
133,20
84,24
47,90
118,35

63,90

Vuelo

Ancho

Afeccion
Apoyos
Cantidad Ne
1 1
2 2y3
2 4y5
6,7
3
y8
1
3 9,10
y11
12
P y
13
1 14
1 15
16,17,
4
18y 19
1 20
1 21
2 22-23
2 24-25
1 26
2 27-28
2 29-30
1 31
2 32-33
2 34-35

(m?)

19,24

9,40

2,75

Afeccion

Apoyos

Cantidad

Ne

Sup

(m?)

2,25

4,5

4,5

6,75

6,75

45

2,25

2,25

2,25

2,25

45

4,5

45

45

2,25

4,5

45

Sup
(m?)

Ocupacion
Temporal

153,14

80,44

167,29

168,35

137,70

49,82

7,88

64,67

177,50

88,20

7,74

173,00

74,57

71,82

133,20

84,24

47,90

118,35

63,90
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Temporal

(m?)

19,24

9,40
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Labradio
secano
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Labradio
secano

Labor o
Labradio
secano

Labor o
Labradio
secano

Labor o
Labradio
secano

Labor o
Labradio
secano

Labor o
Labradio
secano

Labor o
Labradio
secano

Labor o
Labradio
secano

Labor o
Labradio
secano

Labor o
Labradio
secano

Labor o
Labradio
secano

Labor o
Labradio
secano

Labor o
Labradio
secano

Labor o
Labradio
secano

Labor o
Labradio
secano

Labor o
Labradio
secano

Hora
citacion

1030

10745

11°00

11°00

11°00

1115

11°00

1115

1130

11°45

12700

Cultivo

Pastos

Via de

Comunicacion

de Dominio

Publico

Via de

Comunicacion

la Provincia de Cdordoba

El documento ha sido firmado electrénicamente. Para verificar la firma visite la pagina http://www.dipucordoba.es/bop/verify



BOP [zmm

Ayuntamiento de
Pozoblanco

Confederacién
10 Hidrografica del
Guadiana

Pozoblanco - 1

Excmo.
12 Ayuntamiento de
Pozoblanco

Pozoblanco - 1

Consejeria de
14 Obras Publicas y
Transportes

Pozoblanco - 1

Excmo.
15 Ayuntamiento de
Pozoblanco

Pozoblanco - 1

Delegacion de
Medio Ambiente
17 Excmo.
Ayuntamiento de
Pozoblanco

Pozoblanco - 19

Excmo.
19 Ayuntamiento de
Pozoblanco

Pozoblanco - 19

Excmo.
22 Ayuntamiento de
Pozoblanco

Pozoblanco - 19

Delg. de Medio
Ambiente
26 Excmo. Pozoblanco - 19
Ayuntamiento de

Pozoblanco

Confederacién
28 Hidrografica del
Guadiana

Pozoblanco - 19

Excmo.
30 Ayuntamiento de
Pozoblanco

Pozoblanco - 19

Consejeria de
33 Obras Publicas y
Transportes

Pozoblanco - 19

Excmo.
34 Ayuntamiento de
Pozoblanco

Pozoblanco - 20

- Afecciones derivadas de la expropiacion, a tenor de lo esta-
blecido en el articulo 52 y siguientes de la Ley 54/1997, de 28 de
noviembre, del Sector Eléctrico:

a) Para los apoyos, expropiacion de pleno dominio.

b) Para el vuelo de la linea, constitucién de servidumbre forzo-
sa de paso de energia eléctrica, con la prohibicién de construir o
realizar edificaciones o plantaciones de cualquier tipo, excedien-
do las distancias minimas reglamentarias.

c) Derecho de acceso o de paso a la finca, para realizar las re-
paraciones, mantenimiento, etc.

d) Ocupacién temporal de la parcela, durante el tiempo de eje-
cucion de las instalaciones.

Segundo. Convocar a los titulares de los bienes y derechos
afectados por la misma para que comparezcan el dia 20 de mayo
de 2014, a la hora establecida en la relacién de bienes de la pre-
sente resolucién, en el limo. Ayuntamiento de Pozoblanco (Cér-
doba), en cuyo término municipal radican las fincas afectadas pa-
ra, de conformidad con el articulo 52 de la Ley de Expropiacién
Forzosa, llevar a cabo el levantamiento del acta previa a la ocu-
pacion vy, si procediera, la de ocupacion definitiva.

A dicho acto los interesados, asi como las personas que sean
titulares de cualquier clase de derechos e intereses sobre bienes
afectados, deberan acudir personalmente o representados por
persona debidamente autorizada, aportando los documentos
acreditativos de titularidad (certificacion o nota simple del Regis-
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Comunicacion
de Dominio
Publico
Hidrografia

5,15 - 2,32 - - 0 2,32 Natural
(Arroyo)

15,10 3 6,80 - - 0 6,80 Via férrea

Via de
Comunicacién
de Dominio
Publico

15,00 3 6,75 - - 0 6,75

Via de
Comunicacion
de Dominio
Publico

15,00 3 6,75 - - 0 6,75

Via de
Comunicacién
de Dominio
Publico

20,89 3 9,40 E I 9,40

Via de
Comunicacién
de Dominio
Publico

35,20 3 15,84 - - 0 15,84

Via de
Comunicacién de Do-
minio
Publico

4,25 3 191 - - 0 191

Via de
Comunicacién de Do-
20,89 3 9,40 - - 0 9,40 -
minio

Publico

Hidrografia
9,20 3 4,14 - - 0 4,14 Natural
(Arroyo)
Via de
Comunicacion
de Dominio
Publico

8,75 3 394 - -0 3.94

Via de Comunicacién
de Dominio
Publico

15,00 3 6,75 - - 0 6,75

Via de
Comunicacion
de Dominio
Publico

75,22 3 33,85 - - 0 33,85

tro de la Propiedad) y el ultimo recibo del Impuesto de Bienes In-
muebles. De igual forma, pueden hacerse acompanar de sus peri-
tos y un notario, si lo estiman oportuno.

Tercero. La presente Resolucion, de conformidad con el articu-
lo 148.2 del Real Decreto 1955/2000 y el articulo 52 de la Ley de
Expropiacion Forzosa, se notificara a los interesados y sera publi-
cada en el Boletin Oficial del Estado, Boletin Oficial de la Provin-
cia de Cérdoba y Boletin Oficial de la Junta de Andalucia, sirvien-
do la misma como notificacion a los efectos del articulo 59.5 de la
LRJAP y PAC respecto a aquellos interesados en el procedimien-
to que sean desconocidos, se ignore el lugar de notificacion, o
bien, intentada la notificacién, no se hubiera podido practicar.

Contra la presente Resolucion, que pone fin a la via administra-
tiva, podra interponerse, potestativamente, Recurso de Reposi-
cién ante esta Delegacion Territorial, en el plazo de un mes, o Re-
curso Contencioso-Administrativo, ante el Juzgado de lo Conten-
cioso-Administrativo de Cérdoba, en el plazo de dos meses, con-
tados ambos plazos, desde el dia siguiente a su notificacion, de
conformidad con lo establecido en el articulo 116.1 de la LRJAP y
PAC, y articulo 46.1 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora
de la Jurisdiccion Contencioso-Administrativa, respectivamente.

El Consejero de Economia, Innovacién, Ciencia y Empleo (P.D.

Orden de 5 de junio de 2013, de la Consejeria de Economia, In-
novacién, Ciencia y Empleo).
Cérdoba, 9 de abril de 2014. Firmado electrénicamente por el
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Delegado Territorial, José Ignacio Expdsito Prats.
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